Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 448 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

«__03__»______09_________2018 г.
№_202__

«О порядке предоставления и

организации дополнительных

платных образовательных услуг

в 2018/2019 учебном году»
В соответствии с «Правилами предоставления платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования» утвержденными постановлением Пра​вительства РФ № 706 от 15.08.2013 г., на основе анализа спроса учащихся и их родите​лей (законных представителей) в области дополнительного образования и в соответствии с Уставом учреждения  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:
1.1. Порядок предоставления платных образовательных услуг по про​граммам:
- мини-футбол

- оздоровительная гимнастика с элементами тхэквондо

- эстетическая  гимнастика

- предшкольная подготовка
1.2. Прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг:
- по безналичному расчету по квитанции
1.3. Первые 3 дня после получения квитанции - днями оплаты родителями (законными представителями) предоставляемых  образова​тельных услуг.

1.4. Срок выплаты работникам, занятым  в оказании платных услуг, один раз в месяц 9 числа следую-щего за отработанным.
1.5.  Материальное поощрение работников, занятых в предоставлении услуг, в процентах от объема поступающих средств от данного вида деятельности.
1.6.  Индексацию платы за обучение по дополнительным программам  в связи с инфляционными  процессами и изменением законодательных актов.
1.7.  Срок хранения финансовых документов 5 лет.
2.
Утвердить перечень документов в учреждении при оказании платных услуг:
· утвержденные программы дополнительного обучения по каждому виду;
· приказы учреждения (о введении, материальном поощрении);
· обоснование и расчет стоимости услуг;
· график оказания платных услуг с указанием помещений и тех работников кто их оказывает;

· Положение о расходовании средств, приносящей доход;
· договоры с потребителями на оказание платных услуг;
· договоры  с работниками учреждения, занятыми в оказании услуг;
· книга «Замечаний и предложений по предоставлению платных услуг»;
· отчеты, сведения, справки, материалы проверок по данному виду деятельности;
· нормативные акты, регулирующие предпринимательскую деятельность в ОУ;

· информационный стенд для потребителей.
3.
 Назначить  Н.В.Пухову, зам.директора – ответственной за организацию платных образовательных услуг и контроль за качеством  предоставляемых услуг.
4.     Н.В. Пуховой в срок до 21.09.2018 г. подготовить:
-     план контроля за качеством оказания платных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год.

· приказ о введении платных образо​вательных услуг, обоснование и расчет стоимости услуг, график предоставле​ния, договоры с потребителями на оказание того или иного вида образователь​ной платной услуги.

· книгу «Замечаний и предложений по предоставлению платных услуг», проводя систематический анализ содержания с целью совершенствования орга​низации платных услуг.
4.1.  Обеспечить предоставление документов в Отдел образования.
6. Обеспечить разработку новых дополнительных учебных программ с целью удовлетворения спроса населения.
7. Контроль за  выполнением приказа оставляю за собой.
Директор
Е.М. Бельтюкова